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Skatteministerens kommentar til henvendelse fra 
DK-Benzin AIS (L 120 -  bilag 5) 

DK-Benzin AIS anfører, at det vil være næsten 
umuligt for selskabet at finansiere likviditetsbe- 
lastningen som følge af afkortningen af kreditti- 
den. For selskabet selv skønnes likviditetstabet 
til ca. 20 mio. kr. Selskabet skønner endvidere at 
måtte finansiere halvdelen af selskabets for- 
handleres likviditetstab - svarende til ca. 5 mio. 
kr. - fordi forhandlernes muligheder for at opnå 
banklån er begrænsede. 

Selskabet anmoder derfor om, at forslaget ikke 
gennemføres eller gennemføres i en modificeret 
form, hvor den nuværende kredittid bevares mod 
betaling af en kompensation til statskassen. 

Kommentar: Lovforslaget medfører, at kre- 
dittiden for indbetaling af moms for store virk- 
somheder (dvs. virksomheder, hvis momspligti- 
ge leverancer overstiger 10 mio. kr. årligt) ned- 
sættes fra løbende måned (i gennemsnit 15 dage) 
+ 61 dage = 76 dage til løbende måned + 40 dage 
= 55 dage. 

Den periode efter afgiftsperiodens udløb, hvor 
virksomheden kan råde over momsen, inden den 
skal indbetales til statskassen, nedsættes således 
med 21 dage fra 61 dage til 40 dage. 

Det er klart, at den foreslåede ændring af 
momsloven medfører en ændring af forudsæt- 
ningerne for virksomhedernes kalkulationer og 
tilrettelæggelse af deres likviditetsstrømme. 

Det er min opfattelse, at lovforslagets forslag 
om 40 dages (reelt 55 dages) kredit fortsat giver 
en temmelig lang kredittid. På denne baggrund 
er jeg også sikker på, at de berørte virksomheder 
vil finde veje til at indrette sig på de ændrede for- 
hold. 

I tilslutning hertil finder jeg grund til at henle- 
de opmærksomheden på oplysningerne i lovfor- 
slagets provenubemærkninger om, at en kortere 
momskredittid mindsker statens risiko for tab 
ved ydelse af momskredit. Det er således skøn- 
net, at forslaget medfører, at der på sigt vil blive 
tabt ca. 95 mio. kr. mindre ved afskrivninger på 
uerholdelige fordringer. Jeg vil i den forbindelse 
ikke undlade at nævne, at oplysningerne i hen- 
vendelsen om begrænsede muligheder for at 
opnå banklån leder tanken hen på, at momskre- 
ditten jo på en måde konkurrerer med banklån. 
Samtidig kan der være betænkeligheder ved, at 
staten yder momskredit i tilfælde, hvor der er be- 
grænsede muligheder for at opnå banklån. 

Samlet kan jeg ikke gå ind for at imødekomme 
selskabets ønsker med hensyn til lovforslaget. 


